DAVOD -i HALVET)

L

DAVOD-i HALVETİ
( ..;}:>- ~_,b )

(ö. 913/ 1507)

Halveti tarikatı şeyhi. _j

Bolu 'nun Mudurnu kazasında doğdu .

Bağdat'ta tahsil gördükten sonra Amas
ya 'ya giderek Seyyid Yahya-yı Şirvani'
nin halifelerinden Habib Karamani'ye
(ö. 902/ 1497) intisap etti. Bir süre son
ra şeyhi tarafından Halvetiliği yaymak
üzere Mudurnu'ya gönderildi ve orada
vefat etti.

Devrinin önemli alim ve şeyhlerinden
biri olduğu anlaşılan Davud-i Halvet i'nin
İsfendiyaroğulları nezdinde büyük itiba
rı vardı.

nan bu sözlerin tercüme ve şerhleri man
zum olarak yapılmıştı r. Genellikle mes
nevi tarzında kaleme alınan Gülşen -i

Tevhfd yer yer kaside, gazel ve rubaTier
ihtiva etmektedir. Eserde tasawufi- ah
laki konuları işleyen bazı hikayeler de
yer almaktadır. Necati Elgin tarafından
Konya Mevlana Müzesi Kütüphanesi'n
deki (nr . 5694) 1042 (1633) tarihli nüs
haya dayanılarak ilim alemine tanıtılan
eserin. Davud-i Halveti'nin vefat tarihi
olan 913't e ( 1507) istinsah edilmiş diğer
bir nüshası ile istinsah tarihi bilinmeyen
bir başka nüshası Süleymaniye Kütüp-

·?unün, ll , 1505 ;
Osmanlı Müelli{leri, I, 69 ; Sicill · i Osman i, ll,
342 ; Göl pınarlı . Kata log, lll , 337·338 ; Necati El
gin. "Davı1d-i Halveri'nin Gülşen-i Tevhid 'i",
TDED, XIII 1 I 964). s. 91-98. GJ

lml R ECEP Usw

ı
DAVÜD b. HUSAYN

ı

( ~\ .:r. ~_,b)

Ebu Süleyman DavCtd b. el-Husayn
el-Medeni' el-Ümevi'

(ö. 135/ 752-53)

L
Siyer ve megazi müellifi, muhaddis.

_j

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Hz.
Osman'ın oğlu Amr'ın (İ bn Hibban'a gö
re Amr'ın oğlu Abdullah ' ını mevla * sı ol
duğu içinel-Ümevi nisbesiyle anılmıştır.
Babası Husayn, sahabilerden Cabir b.

~ MusTAFA ZEKi TERZİ

DAVOD-i KARSi
( (.5""".) li ~_,b )

{ö. 1169/ 1756)

Çok yönlü
Osmanlı alim ve müderrisi.

_j

Aslen Karsh olup doğum tarihi ve aile
si hakkında bilgi yoktur. Döneminde Da
vüd-i Karsi veya Davud Efendi olarak ta
nınmıştır. Sonralan Kara Davud diye anıl
mışsa da bu kendisinden çok önce yaşa
mış olan Teftazanfnin talebesi Kara Da
vud (Keş{ü '?·?una.n, ll. 1063) veya Davüd
b. Kemal el- Kocevi ei-İzmiti ile (ö. 948/
1541) karıştırılmış olmasından kaynak
lanmaktadır (bk. Taşköprizade. s. 399-400;
Osmanlı Müellifleri, ı. 399). Bütün eserle
rinin mukaddimesinde kendisini Davüd
b. Muhammed el-Karsi ei-Hanefi şek
linde tanıtan Davud, temel medrese eği
timini Kars'ta o yörenin tanınmış zahid
ve alimi Çolak Abdullah Efendi'den yap
tı.

Davüd-i Karsi bir süre sonra kendisine
hayran olduğu ünlü Türk bilgini Birgivi'
nin memleketi olan Birgi kasabasına gi
derek orada yerleşmiş ve Birgi Ulucami
Medresesi'nde müderrislik yapmıştır. Da
ha sonra 1159 (1746) yılında Kıbrıs'a git
tiği. bir müddet orada kalarak öğretim
ve irşad faaliyetiyle meşgul olduğu, bu
sırada kaleme aldığı bilinen eserlerinden
anlaşılmaktadır. 1162 yılının ramazan
bayramında (14-16 Eylül 1749) bir ziyaret
amacıyla Larende'de (Karaman) bulun
duğu, orada yazdığı bir eserin ferağ kay
dından öğrenilmektedir.